
　事務局長の森本です！
　2024年も残りわずかとなりました。本年は、７月に「一般社団
法人スポーツ観光おおさき」の活動がスタートし、私も大崎町へ引っ
越してまいりました。地域の皆様に温かく迎え入れていただき、充
実した日々を過ごしています。2025年も、大崎町の魅力を活かし、
スポーツと観光を通じた町づくりにメンバー一同、取り組んでまい
ります。引き続き、ご支援ご指導のほどよろしくお願いいたします。

　2024年11月10日、「大 崎 く に の 松 原 ク ロ ス カ ン ト リ ー 大 会
2024」が開催されました！当日は、曇り空で時々小雨が降り、終了
時には本降りとなる場面もありましたが、大きな事故や怪我もなく
無事に第１回目を終えることができました。
　ご参加・ご協力いただいた皆様に心より感謝申し上げます。
　大会には、前日の陸上教室を含め、約120名が参加。また、約30名のボランティアの皆様にも多大なご
協力をいただきました。さらに、KAGO食スポーツと共同開発中の「お結びスポーツ」を参加賞として配布
しました。イベントを通じて皆様と貴重な時間を共有できたことを嬉しく思います。
　来年度はロードコースでの開催も検討しています！
　日頃の運動習慣を大切にし、ぜひ次回のイベントにもご参加ください。

Sports Tourism 
Osaki ニュース VOL.VOL.４４

大崎くにの松原クロスカントリー大会2024が
開催されました

《お問い合わせ先》
一般社団法人スポーツ観光おおさき�
☎ 476-1111（内線237） 
（大崎町役場商工観光課内） 

InstagramFacebook X 広報おおさき ︱ 令和６年12月号 ︱ 26


